1-2

PROGRAMA NOVOS HORIZONTES

1° RETIFICAÇÃO - EDITAL 2024

A Superintendência de Pessoas – SUPES, no uso das atribuições que lhe são conferidas,

DECIDE retificar o Edital do Programa Novos Horizontes de 11 de outubro de 2024, itens 3.2.4

e 10.1, que passam a vigorar com a seguinte redação:

3.2 Da Inscrição

3.2.4 As solicitações de alteração da data do desligamento e do cancelamento da inscrição

devem ser enviadas exclusivamente pelo Soluciona (https://soluciona.serpro.gov.br), na oferta

“Novos Horizontes” e somente serão consideradas se encaminhadas no período citado no

cronograma, conforme item 10.0 deste Edital.

10.0 Do Cronograma

10.1 O processo seletivo de que trata este Edital obedecerá ao seguinte cronograma:

10.1.1 Desligamento Novembro/24

 Etapa Data/Período

  Publicação do edital 14/10/24

 Início das inscrições 15/10/24

 Término das inscrições  06/11/24

 Solicitação de alteração e cancelamento de inscrição Até 06/11/24

 Validação das inscrições Até 08/11/24

 Divulgação da lista de adesões confirmadas  11/11/24

 Solicitação de revisão da lista de adesões confirmadas  11 a 13/11/24

 Divulgação do Resultado Final  14/11/24

 Desligamento novembro/24 30/11/24

10.1.2 Desligamento Dezembro/24

 Etapa Data/Período

  Publicação do edital 14/10/24

 Início das inscrições 15/10/24

 Término das inscrições  20/11/24

 Solicitação de cancelamento de inscrição Até 20/11/24

2-2

 Validação das inscrições Até 22/11/24

 Divulgação da lista de adesões confirmadas  22/11/24

 Solicitação de revisão da lista de adesões confirmadas  22 a 26/11/24

 Divulgação do Resultado Final  27/11/24

 Desligamento dezembro/24 30/12/24

Permanecem inalterados os demais itens do referido edital.

Brasília, 25 de outubro de 2024

Superintendente de Pessoas – SUPES

		2024-10-25T13:53:55-0300
	Brasil
	EUNIDES MARIA LEITE CHAVES
	Assinador Serpro